1

PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 087, DE 26/10/2011

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior do Oeste – CEO, Campus IV da
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições
definidas no Artigo 65 do Regimento Geral, e com base no que dispõem os itens 6.1 e
6.2 do Edital de Concurso Público Nº 02/2011,

RESOLVE:

Art. 1º - DEFERIR as inscrições de candidatos para as vagas no cargo efetivo da
categoria de Professor de Ensino Superior do Quadro de Pessoal Permanente,
oferecidas no Concurso Público Nº 02/2011, conforme segue:

I. ANATOMIA ANIMAL E PARASITOLOGIA ANIMAL
a. Aleksandro Schafer da Silva;
b. Daniela dos Santos de Oliveira;
c. Daniela Reis Joaquim de Freitas;
d. Edison Rogério Cansi; e
e. Valéria Castilho Onofrio.

II. PRODUÇÃO ZOOTECNICA DE OVINOS, BUBALINOS, CAPRINOS E EQUINOS

a. Julcemar Dias Kessler; e
b. Lisiane Dorneles de Lima.

III. TECNOLOGIA DE ALIMENTOS DE ORIGEM VEGETAL E PROCESSAMENTO DE

ALIMENTOS
a. Andréia Zílio Dinon;
b. Cássia Roberta Malacrida;
c. Darlene Cavalheiro;
d. Lizielle Maria Ricardo Guerreiro; e
e. Silvana Licodiedoff.

IV. ENFERMAGEM SEMIOLOGIA SEMIOTÉCNICA

a. Cristina Thum Kaefer;
b. Julia Valeria de oliveira vargas Bitencourt;
c. Lucimara Sonaglio Rocha;
d. Silvia Silva de Souza; e
e. Tânia Maria Ascari.

Art. 2º - INDEFERIR a inscrição de candidatos para as vagas no cargo efetivo da
categoria de Professor de Ensino Superior do Quadro de Pessoal Permanente,
oferecida no Concurso Público Nº 02/2011, pelo motivo apresentado, conforme segue:

I. Luis Alejandro Lasso Gutierrez (Desenvolvimento Rural, Sociologia Rural e
Extensão Rural) – não apresentou documentação  em tradução

2

juramentada (5.1.2), não apresentou visto permanente (5.1.3) e não
apresentou diploma de graduação revalidado por universidade pública;

II. Marlene Bampi (Tecnologia de Alimentos de Origem Vegetal e
Processamento de Alimentos) – não possui doutorado (5.3 a)) e não
apresentou historio da pós-graduação (5.3.1); e

III. Tânia Cilja Cheid Rodrigus de Oliveira (Anatomia Animal e Parasitologia
Animal) – não apresentou o comprovante original de recolhimento da taxa
de inscrição.

Art. 3º - INFORMAR que para a área de “DESENVOLVIMENTO RURAL, SOCIOLOGIA RURAL

E EXTENSÃO RURAL”  não houve candidato inscrito.

Art. 4º - PUBLICAR para conhecimento.

Chapecó, 26 de outubro de 2011.

Prof. LUCIANO EMILIO HACK
Diretor-Geral